
Segunda­Feira, 15 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 1048



 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

DECRETO Nº 002/2024, DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS DIRETORES E 
VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS DE MUNICÍPIO 
DE MANOEL VITORINO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO - BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e CONSIDERANDO o resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA PARA DIRETORES E VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE 

MANOEL VITORINO – EDITAL 001/2023,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os Diretores e Vice-Diretores discriminados para cargos abaixo da 

Secretaria de Educação do Município de Manoel Vitorino: 

SERVIDOR CARGO 

Adnailda Moura Gomes Diretora da Escola Municipal Castro Alves 

Adriana Gomes de Oliveira Diretora do Núcleo Escolar I 

Anailde Rodrigues da Silva Diretora da Escola Municipal Robert Kennedy 

Anatália Ribeiro Silva Sampaio Vice-diretora da Escola Municipal Marcílio 
Teixeira 

Anatalina Pires Lago Vice-diretora da Escola Municipal Rio das Contas 

Carmelino Barros Pires Diretor do Núcleo Escolar II 

Edilene Costa Meira Moitinho Diretora da Escola Municipal Marcílio Teixeira 

Eduardo Gomes Aguiar Diretor do Núcleo Escolar III 

Euzinio Almeida Meira Vice-diretor da Escola Municipal Robert Kennedy 

Francisca de Macedo Meira Vice-diretora do Educandário Monteiro Lobato 

Francisco Raimundo Gomes Meira 
Junior 

Vice-diretor da Escola Municipal Trinta de Julho 

Geysa Amaral Sá Diretora da Escola Municipal Trinta de Julho 

Heriberto Camelo de Morais Diretor da Escola Municipal Clemente Mariani 

Segunda­Feira

15 de Janeiro de 2024

Edição nº 1048



Segunda­Feira

15 de Janeiro de 2024

Edição nº 1048

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

José Barros Meira Diretor da Escola Municipal Cleriston Andrade 

Katia Cilene Almeida Meira Diretora da Escola Municipal Costa e Silva 

Katya Soraia Nascimento Costa Diretora da Escola Municipal Rio das Contas 

Lucília Gomes Dantas Vice-diretora da Escola Municipal Trinta de Julho 

Marcia Lima Meira Vice-diretora da Escola Municipal Cleriston 
Andrade 

Maria Aparecida Pereira Silva Diretora do Educandário Monteiro Lobato 

Maria Meira Oliveira Ramos Vice-diretora da Escola Municipal Castro Alves 

Maricelia da Cruz Silva Vice-diretora da Escola Municipal Rio das Contas 

Milena Almeida Meira Lima Vice-diretora da Escola Municipal Costa e Silva 

Tania Sá Dotivo Vice-diretora da Escola Municipal Clemente 
Mariani 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Manoel Vitorino, 15 de janeiro de 2024. 

 

 

____________________________________ 

MANOEL SILVANY BARROS 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO 

     

 

 

 


		2024-01-15T17:18:10-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




